МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА,
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минстройтранс Алтайского края)

П Р И К А З
М » U 2017 г. № 6X9

г. Барнаул

•Об отмене и признании
утратившими силу неко­
торых приказов

В соответствии с Положением о Министерстве строительства, транс­
порта и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края, утвержденном
указом Губернатора Алтайского края от 08.12.2016 № 155, п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить и признать утратившими силу нормативные правовые
акты согласно Перечню, указанному в приложении к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в законную силу с момента его офи­
циального размещения (опубликования) на Официальном интернет-портале
правовой информации (www.pravo.gov.ru).

Министр И.В. Гилев

http://www.pravo.gov.ru

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства строительства,
транспорта, жилищно-коммунального
хозяйства Алтайского края _
от i<f./Л.^о/^т.т 6Л9

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих отмене

и признанию утратившими силу

1. Отменить:
приказы управления Алтайского края по строительству и архитектуре:
от 03.06.2011 № 83 «Об утверждении Порядка доведения отбора муни­

ципальных образований и юридических лиц для участия в конкурсном отбо­
ре Минрегиона России для предоставления субсидии из федерального бюд­
жета на реализацию мероприятий краевой целевой программы «Стимулиро­
вание развития жилищного строительства в Алтайском крае» на 2011 -
2015 год»;

от 30.08.2012 № 172 «О внесении изменений в приказ от 03.06.2011
№ 83»;

приказ управления Алтайского края по транспорту, дорожному хозяй­
ству и связи от 27.05.2013 № 55-0 «О внесении изменений в приказ управле­
ния Алтайского края по транспорту, дорожному хозяйству и связи от
20.03.2013 № 17-0 «Об утверждении административного регламента предо­
ставления государственной услуги по выдаче разрешений юридическим ли­
цам и индивидуальным предпринимателям на осуществление деятельности
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Алтайском крае»;

приказы Главного управления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края:

от 21.10.2016 № 523 «Об утверждении Положения о порядке взаимодей­
ствия Главного управления и подведомственных ему учреждений при прове­
дении предварительной оценки обоснованности закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных нужд»;

от 05.12.2016 № 592 «Об отмене приказа Главного управления от
21.10.2016 № 523».

2. Признать утратившими силу:
приказы управления Алтайского края по строительству и архитектуре:
от 25.04.2007 № 57 «О конкурсной комиссии управления Алтайского

края по строительству и архитектуре»;
от 06.04.2010 № 55 «О составе аттестационной комиссии управления»;
от 05.05.2010 № 76 «О внесении изменений в Административный регла­

мент работы с обращениями граждан в управлении Алтайского края по стро­
ительству и архитектуре»;

от 28.01.2011 № 8 «О внесении изменений в приказы управления от
25.04.2007 № 57, от 02.04.2009 № 53 и от 06.04.2010 № 55»;

3

от 01.06.2011 № 82 «О внесении изменений в Административный регла­
мент работы с обращениями граждан в управлении Алтайского края по стро­
ительству и архитектуре»;

от 29.06.2012 № 109 «О внесении изменений в Административный ре­
гламент предоставления государственной услуги»;

от 11.01.2013 № 1 «Об утверждении индексов восстановительной стои­
мости жилых домов, квартир и иных зданий и сооружений производственно­
го и непроизводственного назначения, принадлежащих гражданам на праве
собственности»;

приказы управления Алтайского края по жилищно-коммунальному хо­
зяйству:

от 24.03.2008 № 21 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 08.04.2008 № 29 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 02.06.2008 № 54 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 07.07.2008 № 62 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 08.08.2008 № 69 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 11.09.2008 № 80 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 09.10.2008 № 88 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 07.11.2008 № 99 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 05.12.2008 № 105 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 29.12.2008 № 113 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 30.12.2008 № 120 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 05.02.2009 № 8 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 05.03.2009 № 15 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 18.03.2009 № 20 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 06.04.2009 № 28 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 09.04.2009 № 31 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 07.05.2009 № 42 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

4

от 29.05.2009 № 48 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 10.06.2009 № 51 «О внесении изменений в приказ управления Алтай­
ского края по жилищно-коммунальному хозяйству от 29.05.2009 № 48 «О
стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг»;

от 08.07.2009 № 58 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 13.08.2009 № 68 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 11.09.2009 № 73 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 12.10.2009 № 86 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 10.11.2009 № 93 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 08.12.2009 № 101 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных
услуг»;

от 02.12.2010 № 152 «Об организации работы по проведению конкурс­
ного отбора газораспределительных организаций»;

от 13.01.2011 № 5 «О внесении изменения в приказ управления от
02.12.2010 № 152»;

от 20.01.2011 № 7 «Об утверждении порядка рассмотрения заявок муни­
ципальных образований края для предоставления финансовой поддержки на
проведение капитального ремонта многоквартирных домов и (или) переселе­
ние граждан из аварийного жилищного фонда»;

от 29.03.2011 № 52 «О внесении изменений в приказ управления от
20.01.2011 №7»;

от 08.06.2011 № 93 «О внесении изменений в приказы управления от
20.01.2011 № 7 , от 29.03.2011 № 52»;

приказы Главного управления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края:

от 04.08.2014 № 626 «О создании наблюдательного совета по вопросам
похоронного дела на территории Алтайского края»;

от 25.11.2014 № 1047 «О внесении изменений в приказ Главного управ­
ления от 04.08.2014 № 626»;

от 27.10.2015 № 1107 «Об утверждении ведомственной целевой про­
граммы «Развитие структуры и расширение функциональных возможностей
Единого информационного банка данных субъектов градостроительной дея­
тельности в Алтайском крае» на 2016 год»;

от 27.05.2016 № 215 «О временном ограничении движения транспорт­
ных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения в летний период 2016 года»;

пункт 1 приказа от 27.09.2016 № 457 «О внесении изменений в приказ
управления Алтайского края по транспорту, дорожному хозяйству и связи от
20.03.2013 № 17-0»;

5

приказы Министерства строительства, транспорта, жилищно-
коммунального хозяйства Алтайского края:

от 22.02.2017 № 101 «О временном ограничении движения транспорт­
ных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения в весенний период 2017 года»;

от 27.04.2017 № 243 «О внесении изменения в приказ от 22.02.2017
№ 101».